
”

« INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limia) AUrica AGOBA O. .oococcciccnicocnc cono de 1984.......

Visto el Oficio N% 548-86-FPN, presentado por la Federación Peruana de Nata-
ción, el cual ha motivado el Expediente N?

CONSIDERANDO:

Que, la Federación Peruana de Natación solicita autorización para que la De-
legación del Club San Isidro de Natación asista al Torneo Internacional de -
Nado Sincronizado y Polo Acuático que se realizará en Rosario, Argentina del
2 al 14 de Setiembre de 1986;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacio
nal de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y Di
rección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto Legislativo N2 328

- Ley General del Deporte, Art. 9% numeral 12-Art. 77 y Resolución N* 0587-AD-
85 de 31-10-85;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación para que -
el Club San Isidro de Natación asista con su Delegación

a participar en el Torneo Internacional de Nado Sincronizado y Polo Acuático
que se realizará en los días del 2 al 14 de Setiembre de 1986 en Rosario,Ar-

Ss gentina.
Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación del Club San Isidro está con-

formada:

Nado Sincronizado

Presidente CIRA RUIZ DE ROSAS

Arbitro y Juez PATRICIA PACHAS PIELAGO
Entrenadora SUSANA PACHAS PIELAGO

Deportistas CARLA ROSAS RUIZ
ROCIO ORE ESCUDERO

+ LILIANA ESCOBAR RAMOS
MARISOL MEJIA CASTILLO
PAOLA SALAZAR LABARTHE
TEREZA SAAVEDRA QUISPE
MILDRED HINOSTROZA HAKER
ROCIO PIZARRO SALAZAR
BEATRIZ MIROQUESADA DULANTO
MONICA PACHAS PIELAGO

Jl



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.
0437-AD-86

Lima, ..........de de 198
29 Agosto 6

WATER POLO

dente ANITA FASCE DE ROVEGNO
—Afbitro y Juez FELIX TAFUR SERRANO

de Entrenador DANILO MAZUERA PARRAGA

Deportistas AMADOR DEL SOLAR LABARTHE
JAVIER CHAVEZ ABANTO
GUNTHER VILLENA SARMIENTO
SANDRO CARPIO BEDOYA
SALVADOR DEL SOLAR LABARTHE
FRANCO ROVEGNO FASCE

MARCO ROVEGNO FASCE
CARLOS BENTIN GUEDES
ALBERTO ESPEJO JARUFE
RENZO SILVESTRI PEPER
CESAR VASQUEZ TEMOCHE
CARLOS HUERTA MENACHO
GUILLERMO PACHECO URDANETA

GERMAN RODRIGUEZ FAVERON

Artículo Tercero.- De conformidad con el Artículo 77, establecido en el Decre
to Legislativo N* 328 y reglamentada por el Artículo 76 -

del Decreto Supremo N* 07-86-ED de 13.03.86, dicha Delegación está exonerada -e de los Impuestos sobre los Signos de Aviación a que se contrae el Decreto Le--
gislativo N2 209, sobre Impuestos a los viajes y Servicios del Decreto Ley N2
22317 modificado por el artículo 2% del citado Decreto Ley 209 y del impuesto
a los viajes al exterior de los Decretos 22317 y 24030.

Artículo Cuarto.- Los gastos que irrogue la presente actividad, no afectará
al Presupuesto de la Federación Peruana de Natación, ni -

del Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese y comuníquese,

CM:DINADAF
MMB:

EXP.

ANDRADE MENDOZA
Pirector Eiecutivo
p' El Jefo del 1PD



/ Ay € Y o / $ E

y a,INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTEShe FRD, PR DD

-NATACI—INRED— el . DE ATAC
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL Rs A ARQEIC EPN=24u z PR!Fecha de INGRESO:

—
- SS ASUNTO

Hora:
a b íPE: ES PL

Numero de Folios: (07
Registrado por: £

Pase a: AAASAe ARCHIVO "OrPREP. RESPUESTA |'emitido por:
[] conocimiento [] tomar Accion

Recibido por: [7] autorizacion [) TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

oa: [ anteceoentes [] informar No.
[J archivo E PREP. RESPUESTARemitido por: No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a: [Janteceoentes [—] informar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTARemitido por: >

No. de folio[]] conocimiento [] TOMAR ACCION
Recibido por: [7 AUTORIZACION [7] Tramitar

Observaciones:
echa Hora 3

Pase a: [7 anteceoentes [—] ¡Formar No.
[Jarcuivo O PREP. RESPUESTARemitido por: No. de folio[7] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AutorIZACION [] Tramitar

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [Janteceoentes [7] inrormar No,
——— ARCHIVO PREP. RESPUESTARemitido por: DL ADAF O O

No. de folio[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: / ] OFDA: |-[ Y AUTORIZACION Q)RAmirar (07)/ h 1 +F
Y z Observaciones:

1Fecha Hora H
fe e a NSa 2 AD3z Dacuuta



O, yExnarAco

Oficio FPN-548/86

Señor
CARLOS MORA

Director Nacional de Deportes
PRESENTE

Estimado Sr. Director:

INSTITU

PO E] LIO No
Instituto Peruano del Deporte

FO

"

ie DocumentariayArchiveg 4 4 o Estadio Nacional
y 5 Apartado 4983
2 9 AGO, 1986 Lima 1

Horo $5 25 03M Teléfono 24-9885

R E

EC IB l D 0)JO | Dirección Cablegráfica:a Natación-Lima

Lima, Agosto 26 de 1986

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., con
la finalidad de poner en vuestro conocimiento que elClub San Isidro de Nata
ción ha sido invitado a participar en el Torneo Internacional de Nado Sin--
cronizado y Polo Acuático, que organiza el Club de Gimnasia y Esgrima de Ro
sario, en los días del 2 al 14 de setiembre del año en curso, en Rosario, -
República Argentina.

Con este motivo, mucho apreciaremos se sir
va _—Proporcionarnos la respectiva autorización de viaje a favor de la Delega
ción del Club San Isidro de Natación, la misma que está integrada por los -
siguientes:
Nado Sincronizado
Presidente
Arbitro y Juez
Entrenador (a)
Deportistas

Water Polo

Presidente
Arbitro
Entrenador
Deportistas

CIRA RUIZ DE ROSAS
PATRICIA PACHAS PIELAGO
SUSANA PACHAS PIELAGO

CARLA ROSAS RUIZ
ROCIO ORE ESCUDERO
LILIANA ESCOBAR RAMOS
MARISOL MEJIA CASTILLO
PAOLA SALAZAR LABARTHE
TEREZA SAAVEDRA QUISPE
MILDRED HINOSTROZA HAKER
ROCIO PIZARRO SALAZAR
BEATRIZ MIRO QUESADA DULANTO
MONICA PACHAS PIELAGO

ANITA FASCE DE ROVEGNO
FELIX TAFUR SERRANO
DANILO MAZUERA PARRAGA

AMADOR DEL SOLAR LABARTHE
JAVIER CHAVEZ ABANTO
GUNTER VILLENA SARMIENTO
SANDRO CARPIO BEDOYA

JAN

ATE

trámite  Documentarie

Auno

MIEMBRO DEL LP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



0 yEnarao

cribimos de Ud.

Estadio

INSTITUT
DEL 7=PDATE

Trámite  Documentaris

FOLIO No,

Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

SALVADOR DEL SOLAR LABARTHE
FRANCO ROVEGNO FASCE
MARCO ROVEGNO FASCE
CARLOS BENTIN GUEDES
ALBERTO ESPEJO JARUFE
RENZO SILVESTRE PEPER
CESAR VASQUEZ TEMOCHE
CARLOS HUERTA MENACHO
GUIT.LERMO PACHECO URDANETA
ALDO RODRIGUEZ FAVERON

Muy reconocidos por su atención»

Atentamente

FEDERACION PERUANA DE NATACION

2wauro du iaISARIO VIVANCO DE YQRI

Presidente"

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA

nos sus-

“ Y A LA “UANA”



25?25?7PE.PR SIS A
N

41984PBTH AR

CLUB NATACION *'SAN ISIDRO”*" ,
4 .

ATTN SR. HUMBERTO GUTIERREZ - TELEF. 417245 -.228446

RRESPONDENCIA.-

POR G.E.R.
J40SF L. MARTINO

ea
25257PF PO SIS AVMMM

o

13 AGO 386
y

,

¿

SN "

CONFIPMAMOS INVITACION TORNEO INTERNACIONAL DE NADO SINCRONIZADO
Y POLO ACUATICO, DEL S AL ? SETIEMBRE. SE REMITEN BASES POR co -

INSTITUTO PERUANO
DEL S4PDATE

frámito  Documentaris

POLO Né23LACS



CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE ROSARIO
FUNDADO EL 10 DE SETIEMBRE DE 1904 AA vil

Trámite

—
Documenl

Resario,1%lo Julio de 1986 FOLIO No_02
A0VA IA

Señor Prosidente
Club' San Isidre de Natación

Jága - PERU

En el marce de la colobración de los 82 años

do vida de n/institución,leseanes erganizar un Ternoe Internacional de

[Pole Acuático de categeria ARIZRTA a desarrollarse en muestra piscina
temperada (largo 25 mts. , anche 10 mts. y profundidad 2,80 mts. y su_
perier)do acuerde al siguiente programa 3

Viernes 5 de setiembre/86 - 20 Hs.

Sábado 6" ” y - 20 Hs.

Demingo 7 " e ” - 11 Hs.

|
Los oquipos estarán constituidos por 5 jugadores titulares y 5 suplen_

tes,completando la delegación un técnico,un árbitro y un dolegado.
El arribe a muestra ciudad deberá efectuarse ol día 5 de setiombre a las
12 Hs. aproximadamente y el retire de las delegaciones,el día 7 en heras

| de la tarde.
¡Mientras dure su ostada en les dias indicados y para ol número de porde_

|

¡nas dotallado,ol alojamionto y la alimentación será por cuenta de n/ins_
$ E [titución; sólo loberán precurarso les pasajes para ostar on Resarie en la$ fecha indicada.Las incripciones se recibirán hasta ol día 20 de Agosto

inclusive,indicando fecha de nacimismnto de c/jugador,n? de decunente de

identidady n% de Licencia de su Fodoracién respoctiva.

O | De estar intoresades en participar de oeste pre!
Iyocto,agradocomes Hacerlo saber a una de las siguientes direcciones;
¡Sre Prosidente del Club Gimnasia y Esgrima de Resario Ñ

¡Den César Blanco N de,

[Dirección PostaljLaprida 951 (2000) Resarie - Tolófona 48322 - 48241

__Sr. Coordinador Sub-Comisión do Polo Acuático del Club G.D.Ro

Don José Luis Martino
Dirección Postal¿ Entre Rios 1389 (2000) Resario — Tol. 67240

-sub-comisión de polo acuático

LOCAL CENTRAL
LAPRIDA 951 PP. eTEL. (Secretaría) 48322 REPUBLICA ARGENTINA

ROSARIO



A 1: 1D/50

AJEDREZ
ATLETISMO

BASQUETBOL

BILLARES
ESGRIMA

o. TN-O: 48...61 AS
D

m LA
EPORTIVA

N A D o
SINCRONIZADO

NATACION
PELOTA A PALETA

POLO ACIJATICO

D.. DE MESA

VOLEIBOL
DEPARTAMENTO

DE CADETES

ACTIVIDADES
SOCIALES
Y CULTURALES

Prímite mi tario

LIO No, 02.
CiwUO

CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE ROSARTO

””
FUNDADO EL 10 DE SETIEMBRE DE 1904

Rosario, 18 de agosto de 1986

Sr. Presidente del
CLUB SAN ISIDRO DE NATACION :

On. Humberto Gutierrez
Cheque Huanca 715
Lima - Perú

De nuestra mayor consideración:
En el marco de la celebración de los 82 años

de vida de nuestra institución, deseamos organizar un Torneo Internacional
de Polo Acuático de categoría ABIERTA a desarrollarse en nuestra piscina /
temperada(largo 25 mts., ancho 10 mts. y profundidad 2.80 mts. y superior)
de acuerdo al siguiente programa tentativo:

viernes 5 de setiembre 20 horas
sábado 6 de setiembre 20 "

domingo 7 de setiembre 11 a

Los equipos estarán constituídos por 5 juga
dores titulares y 5 suplentes, completando la delegación un técnico y un de
legado.

El arribo a nuestra ciudad deberá efectuarse
el día 5 de setiembre a las 12 horas aproximadamente y el retiro de las de-
legaciones, el día 7 en horas de la tarde.

Mientras dure su estada en los días indica-
dos y para el número de personas detallada, el alojamiento y la alimentación
será por cuenta de nuestra institución; sólo deberán procurarse los pasajes
para estar en Rosario en la fecha indicada. Las inscripciones se recibirán
hasta el día 30 de agosto inclusive, indicando fecha de nacimiento de cada
jugador, n* de documento de identidad y n2 de licencia de su Federación res
pectiva.

Sin otro particular, hacemos propicia la o-
portunidad para saludarlo con nuestra más distinguida consideración.-

LOCAL CENTRAL VanSta a
< ñ $TADIOLAPRIDA 9

TEL. (Secretaría) 48322 >

A

o Ñ: hiROSARAI
st ás

(Perquo Independencia)

o e UM
TEL. 822531 . 822542



AIKI1iDOoO

AJEDREZ
ATLETISMO

BASQUETBOL

BILLARES
ESGRIMA

Q...o..a. MNASIA

MNASIA
EPORTIVA

N A D o
SINCRONIZADO

NATACION
PELOTA A PALETA

POLO ACUATICO

a.. DE MESA

VOLEIBOL
DEPARTAMENTO

DE CADETES

ACTIVIDADES
SOCIALES
Y CULTURALES

LOCAL
LAPRI

CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE ROSARIO
FUNDADO EL 10 DE SETIEMBRE DE 1904

Rosario, 18 de agosto de 1986

Sr. Presidente del
CLUB SAN ISIDRO DE NATACION

On. Humberto Gutierrez
Cheque Huanca 715

Lima - Perú

De nuestra mayor consideración:
Con motivo de celebrar nuestra institución el

822 Aniversario de su fundación, deseamos organizar un Torneo Internacional
para nadadoras mayores, infantiles y juveniles "A" y "8". Este Torneo se de-
sarrollará en la piscina temperada de nuestra sede central, comenzando el /
día 6 de setiembre (mañana y tarde) y finalizando el domingo 7 por la mañana,

rigiendose la competencia por las siguientes reolas:
Figuras: se realizarán en series de a una, respetándose las establecidas

por la F.l.N.A. para las categorías mayores, juveniles y menores.
Rutinas: a) los tiemmos según los establecidos por la F.I.N.A.

b) cada club participante podrá presentar 2(dos) solos y 1 (uno)
dueto en cada cateooría, no pudiendo presentar más de 4(cuatro)
nadadoras por catecoría.

Las delegaciones estarán compuestas por hasta
un máximo de 14 nadadoras y 3 dirigentes, y deberán arribar a Rosario el día
5 de setiembre antes de las 12 horas a fin de realizar a esa hora la reunión
de delegadas, quedando por la tarde habilitada la piscina a fin de realizar
entrenamientos. El retiro de las delegaciones se efectuará una vez finaliza-

do el Torneo, previo almuerzo de camaradería, entrega de premios y despedida.
Mientras dure su estada en los días indicados

y para el número de personas detallade, el alojamiento y la alimentación se-
rá por cuenta de nuestra institución; sólo deberán procurarse sus pasajes pa
ra estar en nuestra ciudad en la fecha indicada. Las inscripciones se recibi
rán hasta el día 30 de aocosto inclusive, indicando nombre y apellido de cada
nadadora, fecha de nacimiento, n* de documento de identidad y n2 de licencia

1111/
CENTRAL ESTADIO
DA 951 (Parque

—
Independencia)

TEL. (Secretaría) 48322

Ros AR IO TEL. 822531 . 822542



TITUTO PERUANT

( e
CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA DE ROSARIO

FUNDADO EL 10 DE SETIEMBRE DE 1904

11111A de su respectiva Federación.
AJEDREZ Sin otro particular, y esperando contar con
ATLETISMO vuestra valiosa participación, hacemos propicia la oportunidad para saludar-
BASQUETBOL lo con nuestra más distinguida consideración.-

BILLARES
ESGRIMA

O...o..

SINCRONIZADO

NATACION
PELOTA A PALETA

POLO ACUHATICO

a... DE MESA

VOLEIBOL
DEPARTAMENTO

DE CADETES

ACTIVIDADES
SOCIALES
Y CULTURALES

LOCAL CENTRAL is Ao oLAPRIDA 951
TEL. (Secretaría) 48322

(Parque Independencia)

ROSARIO TEL. 822531 . 822542


